
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                        Ano 2019, Edição nº 4202 – Crato/CE 

                                                                                                    Quinta - feira, 04 de Julho de 2019. 

   
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- SEAD 

 
PORTARIA Nº2406003/2019-SEAD 

CRATO/CE, 24 de JUNHO DE 2019. 

 

Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências. 

 

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº2103003/2017 de 21 de Março de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Comparecimento a Crateús/CE, no período de 02 a 05 de Julho de 2019, para realizar o Estágio de Capacitação para os secretários 

das juntas do Serviço Militar jurisdicionadas ao posto de Recrutamento e Mobilização de Crateús/CE.  

 

Nome: Maria Ester Lima Verde Pereira 

CPF: 325.303.663-49 

Cargo: Agente Administrativo 

Lotação: Secretaria Municipal de Administração  

Destino: Crateús/CE. 

Período: 02 a 05 de Julho de 2019 

Quantidade: 04(quatro) 

Valor da Diária: R$ 120,00  

Total Concedido: R$ 480,00 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 

moeda corrente no país, mediante recibo. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Administração, em 24 de Junho de 2019. 

______________________________ 

MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 2 de 3 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4202 – Crato/CE, Quinta, 04 de Julho de 2019. 
 

PORTARIA Nº2406002/2019-SEAD 

CRATO/CE, 24 de JUNHO DE 2019. 

 

Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências. 

 

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº2103003/2017 de 21 de Março de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Comparecimento a Crateús/CE, no período de 02 a 05 de Julho de 2019, para realizar o Estágio de Capacitação para os secretários 

das juntas do Serviço Militar jurisdicionadas ao posto de Recrutamento e Mobilização de Crateús/CE.  

 

Nome: Ana Ernestina Oliveira Barros 

CPF: 029.793.503-89 

Cargo: Agente Social 

Lotação: Secretaria Municipal de Administração 

Destino: Crateús/CE. 

Período: 02 a 05 de Julho de 2019 

Quantidade: 04(quatro) 

Valor da Diária: R$ 120,00  

Total Concedido: R$ 480,00 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 

moeda corrente no país, mediante recibo. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Administração, em 24 de Junho de 2019. 

 

______________________________ 

MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.06.07.1. 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.06.07.1. 

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de julho de 2019 às 08h30min, na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS BANCÁRIOS NECESSÁRIOS AO PROCESSAMENTO E PAGAMENTO DA FOLHA SALARIAL DOS AGENTES 

PÚBLICOS, PENSIONISTAS E APOSENTADOS DO PODER EXECUTIVO DE CRATO, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE 

PAGAMENTOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA E PESSOA JURÍDICA.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, 

das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 03 de julho de 2019. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

 



  Página 3 de 3 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4202 – Crato/CE, Quinta, 04 de Julho de 2019. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N° 2019.06.11.2. 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N° 2019.06.11.2. A 

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 05 de agosto de 2019 

às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO DA RUA DELMIRO GOUVEIA, NO BAIRRO 

PARQUE GRANGEIRO NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 

14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 03 de julho de 2019. Valéria do Carmo Moura – Presidente. 

 

 

 
 

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.04.1 

 

A Prefeitura Municipal de Crato/CE, vem convocar a empresa NORDESTE DISTRIBUIDORA COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº 

17.394.574/0001-94, com endereço na Rua Bevenuto Cavalcante Mendonça, 53, Bairro Flores, Iguatú-CE, para através do seu representante legal, no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio Saraiva, 

S/Nº - Crato/CE, para a assinatura do contrato decorrente do processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.04.1, que tem como objeto: 

AQUISIÇÃO DE LIVROS, CADEIRAS E TABULEIROS PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO UNIFICADO AS ARTES E ESPORTES 

– CEU, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 0363283-88/2012 / MINISTÉRIO DA CULTURA / CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, sob pena de decair do direito à contratação e sujeitar-

se às multas e sanções conforme especificações constantes no Edital do referido PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.06.04.1. José Wilton Soares e Silva - 

Secretário de Cultura. Crato/CE, 04 de julho de 2019. 

 

 


